
UCHWAŁA NR XVIII.12.2020 
RADY GMINY W WIENIAWIE 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieniawie za 
2019 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815), w związku z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1507, 1622, 1690, 1818, 2473) 

Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieniawie za 
2019 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE   

 

Z   DZIAŁALNOŚCI   

 

GMINNEGO  OŚRODKA  POMOCY   SPOŁECZNEJ   

 

W   WIENIAWIE    

 

                                ZA  2019   ROK 

                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XVIII.12.2020

Rady Gminy w Wieniawie

z dnia 27 marca 2020 r.

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieniawie, realizowane w oparciu  

o ustawę o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, poz.1622) 

obejmują działania osłonowe i aktywizujące. Pomoc społeczna definiowana jest w ustawie, jako 

„instytucja polityki społecznej państwa mająca na celu umożliwienie osobom  

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.”  

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka.

 Zasadniczym celem pomocy społecznej jest doprowadzenie do życiowego 

usamodzielnienia osób rodzin korzystających z pomocy oraz zintegrowanie ich ze środowiskiem  

w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. Pomoc udzielana w ramach świadczeń  

z pomocy społecznej ma charakter przejściowy . 

Pomoc może być przyznana w różnych formach.  Należą do niej świadczenia pieniężne(zasiłki 

celowe, zasiłki okresowe, zasiłki stałe) i świadczenia niepieniężne ( usługi opiekuńcze, pomoc 

rzeczowa, poradnictwo specjalistyczne, praca socjalna, sprawienie pochówku, pobyt w domu 

pomocy społecznej). Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji, oczekujące pomocy ze strony 

Ośrodka, są informowane przez pracowników socjalnych o formach i możliwościach uzyskania 

pomocy a także warunkach na jakich będą mogły ja otrzymać. Jedna z zasad pomocy społecznej 

jest obowiązek współdziałania osoby/rodziny  z pracownikiem  socjalnym lub asystentem rodziny 

w rozwiązywaniu trudnej sytuacji życiowe. Brak współudziału i aktywności w rozwiązywaniu 

swoich problemów życiowych może stanowić podstawę do odmowy udzielenia pomocy. U osób 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 2



lub rodzin ubiegających się o świadczenia pieniężne z pomocy społecznej poza spełnieniem 

kryterium dochodowego ( tj. ubóstwo) musi wystąpić co najmniej jeden z następujących powodów: 

sieroctwo, bezdomność,  bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, przemoc  

w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa, lub wielodzietność, bezradność w sprawach 

opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego- zwłaszcza w rodzinach 

niepełnych i wielodzietnych, brak umiejętności w przystosowaniu się do życia  

młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo -wychowawcze, trudności w integracji osób, które 

otrzymały status uchodźcy trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu  z zakładu karnego, 

alkoholizm, lub narkomania, zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub 

ekologiczna ( art. 7 u.o.p.s).  

Świadczenia z pomocy społecznej przyznawane są w formie decyzji administracyjnej w oparciu  

o złożony wniosek i przeprowadzony wywiad środowiskowy stanowiący materiał dowodowy  

w sprawie. Każda decyzja poprzedzona jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego  

w miejscu zamieszkania lub pobytu osoby ubiegającej się o pomoc.  

 

 ZASADY UDZIELANIA POMOCY 

    O pomoc finansową mogą starać się osoby, które spełniają warunki określone w ustawie  

o pomocy społecznej tj.: 

  trudna sytuacja życiowa 

  trudna sytuacja finansowa 

 

przy czym oba warunki muszą być spełnione jednocześnie Prawo do świadczeń z pomocy 

społecznej, na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku, przysługuje 

osobom i rodzinom z powodu przyczyn (trudna sytuacja życiowa), do których należą: 

 

1. sieroctwo 

2. bezdomność 

3. bezrobocie 

4. niepełnosprawność 

5. długotrwała lub ciężka choroba 

6. przemoc w rodzinie 

7. potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi 

8. potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietność 

9. bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, 

zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych 

10. brak umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 3



wychowawcze 

11. trudności w integracji cudzoziemców którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 

12. trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 

13. alkoholizm lub narkomania 

14. zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe 

15. klęska żywiołowa lub ekologiczna 
 

Uzyskanie prawa do świadczeń pieniężnych ( trudna sytuacja finansowa): Miesięczny dochód 

osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być wyższy od kwoty określonej w ustawie  

o pomocy społecznej /tzw. kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art.8 ust. 1 / wynosi 

odpowiednio: 

  dla osoby samotnie gospodarującej, której dochód nie może przekraczać kwoty  701 zł 

  dla osoby w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 528 zł 

 

Świadczenia z pomocy społecznej finansowane są z dwóch źródeł: budżetu państwa (dotacja 

celowa) oraz budżetu gminy ( środki własne gminy). 

  Analiza wydatkowania środków własnych i zleconych GOPS za  2019 rok 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieniawie  realizuje zadania własne gminy zgodnie  

z wymogami określonymi przez przepisy prawa stosownie do zaleceń Wójta i zadania zlecone  

z zakresu pomocy społecznej na mocy przepisów prawnych i ustaleń Wojewody Mazowieckiego.  

 

Rozdział  85216 / zasiłki stałe /.   

                                                Plan  128 865 zł  w tym: 

                                                         108 865 zł dotacja 

                                                            20 000 zł  środki własne gminy  

Wydatkowano za okres od I do XII 2019 roku –  127 502,86 zł     w tym: 

                                                                             127 502,86 zł środki z budżetu  państwa 

                                                                                      0 zł – środki własne gminy 

                                                

Zasiłek stały przysługuje: 

- pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej – 701,00 zł 

- pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 4



kryterium dochodowego na osobę w rodzinie – 528,00 zł 

- kwota zasiłku dla osoby samotnie gospodarującej nie może być wyższa niż 645,00 zł miesięcznie. 

Ogółem objęto pomocą 23 osoby, wypłacono świadczeń 225  na  łączną kwotę   127 502,86 

złotych. 

 

Rozdz. 85214  -  / zasiłki okresowe /   

                                                           Plan  14 000 zł – dotacja 
Wydatkowano za okres od I do XII 2019 roku - 13 960,11 złotych -   /środki z budżetu wojewody   

                                                                           /środki własne – 0 zł 

 Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń 

z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 

- osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej, 

- rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

Wysokość zasiłku okresowego ustala się: 

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej – do wysokości różnicy między kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie 

może być wyższa niż 701,00 zł, 

- w przypadku rodziny – do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny,  

a dochodem tej rodziny. 

Kwota zasiłku okresowego ustalona zgodnie z w/w kryteriami nie może być niższa (kwota 

gwarantowana, wypłacana z budżetu wojewody) niż 50% różnicy między: 

- kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby, 

- kryterium dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny. 

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie. 

Okres na jaki przyznawany jest zasiłek okresowy, ustala ośrodek pomocy społecznej na podstawie 

okoliczności sprawy. 

W ramach zadań własnych Ośrodek przyznał decyzją zasiłek okresowy dla 13  osób/rodzin 

wypłacono 34  świadczeń na ogólną kwotę   13 960,11 złotych -   /  

w tym z powodu: 

- bezrobocia   dla 6  osób, świadczeń  wypłacono 15 na kwotę 6788 zł 

- niepełnosprawności  dla  4 osoby,  świadczeń wypłacono  12, na kwotę 4718 zł  

- długotrwałej choroby dla 1 osoby, świadczeń 3 na kwotę 1052  

-możliwosci utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia 

społecznego dla 1 osoby, świadczeń wypłacono 2  na kwotę 701 zł  

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 5



-innego niż wymienine wyżej  dla 1 osoby świadczeń 2 na kwotę 701 zł 

Zasiłki celowe i pomoc w naturze   : 
 

 Plan 25 000 zł  - środki własne gminy 

Na zasiłki celowe w 2019 r. Ośrodek wydatkował  kwotę  12 938,83 zł. 

W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby życiowej osobom spełniającym kryterium dochodowe 

może być przyznany zasiłek   celowy w szczególności na: 

- pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, 

niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, 

Zasiłek celowy może być przyznany również rodzinie/osobie, która poniosła straty w wyniku 

zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej sprawienia pogrzebu. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach może zostać przyznany zasiłek celowy specjalny w wysokości 

nieprzekraczającej kryterium dochodowego osoby/rodziny . 

 Tą formą pomocy objęto  43 rodziny  /osoby/,     osób w tych rodzinach –  74 

 

 Rozdz. 85 230 – Dożywianie 

Plan  -   52 000,00 zł   w tym:  

              37 000,00 zł  -   dotacja 

              15 000,00 zł   -    środki własne gminy 

Za  2019 rok  wydatkowano kwotę  -                    47 348,20 złotych: 

 z tego  -  środki własne gminy stanowiły kwotę           10 348,20 zł, 

             -  dotacja                                                            37 000,00 zł. 

Zgodnie z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października  2018 roku w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rzadowego programu ”Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023  

(Monitor Polski poz.1007 z dnia 19 października 2018r.) 

Działaniami objęte  były   dzieci uczęszczające do przedszkola, szkół podstawowych gimnazjum  

szkoły  ponadgimnazjalne.  Jest  to pomoc w formie: jeden gorący posiłek. 

 W  2019 roku dożywiano 139  uczniów z  70  rodzin  / liczba osób w rodzinach  - 326 / 

  

Uczniowie dożywiani  byli w 3 placówkach na terenie gm. Wieniawa oraz w 4  placówkach poza 

terenem gm. Wieniawa tj. 

-  Publiczna Szkola Podstawowa z Klasami Sportowymi w Wieniawie   -   120  uczniów, w formie 

jeden gorący posiłek.  Dzienny koszt posiłku 2,30 złotych. 

-  Przedszkole Publiczne w Wieniawie -  dożywiano 4 dzieci.   Koszt posiłku  3,50 złotych. 

-   Publiczna Szkoła Podstawowa w Sokolnikach Mokrych - dożywiano 5 uczniów.  

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 6



Koszt posiłku 4,00 zł 

-  Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Pomóż mi być”  w Przysusze– dożywiano 

2 uczniów, koszt  posiłku -  10,80 zł. 

-  Stowarzyszenie Abstynentów Klubu ”OPOKA” Borkowice - dożywiano 1 ucznia, koszt posiłku  

7,00 zł. 

-  Zespół Szkół  Nr 2 im. L.Skowyry   w Przysusze dożywiano 3 uczniów  Koszt posiłku 6,00 zł 

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Przysusze, dożywiano 4 uczniów.  Koszt posiłku 4,00 zł. 

  

Pomoc w formie posiłków dla dzieci przyznawana jest na wniosek rodziców, pracownika 

socjalnego lub szkoły.  

Pomoc w formie posiłku  przyznawana była dla rodzin jeżeli dochód w rodzinie nie przekraczał 

150% kryterium dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej oraz 

podjętej Uchwały Rady Gminy w Wieniawie. 

/ Uchwała Nr III. 7.2018 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 21 grudnia 2018r./ 

Ponadto z programu "Posiłek w szkole i w domu" w 2019 roku przyznano pomoc w formie zasiłku 

celowego dla 19 rodzin, wypłacono 38 świadczeń na kwotę 3840,00 złotych. Przeciętny koszt 

świadczenia 101,00 złotych. 

 

 Rozdz. 85228 - Usługi opiekuńcze  

Osobie samotnej, która z powodu wieku,choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych  

usług opiekuńczych.Świadczenia te mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy 

innych osób, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstepni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić.  

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych,opiekę 

higieniczną,zalecaną przez lekarza pielegnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów  

z otoczeniem.  

Wykonanie za 2019 rok - 25 360,35 zł. -  środki własne gminy. 

Usługi opiekuńcze w 2019 r. świadczone były dla 3  osób ,     

 Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania wykonywała jedna osoba zatrudniona w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej na stanowisku -  opiekunka domowa. 

Koszt zatrudnienia osoby wykonującej usługi opiekuńcze w 2019 roku  wyniósł  

25 360,35 zł 

 

 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 7



Rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej  

Plan   -  150 000 zł  - środki własne gminy  

Wydatkowano w   2019 roku kwotę   - 107 676,67 zł - środki własne gminy. 

W myśl art. 54 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej prawo do umieszczenia w domu pomocy 

społecznej przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, nie mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych. 

 Dom pomocy społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na 

poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb 

osób w nim przebywających.  

W 2019  roku w domach pomocy społecznej przebywało z gminy Wieniawa 6 osób. Gmina 

partycypowała w kosztach utrzymania tych osób  w  kwocie   107 676,67 złotych 

 

Rozdział 85504  - asystent rodziny 

W ramach resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej  do sierpnia  

w 2019 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wieniawie zatrudniony był   jeden 

asystent rodziny na pełny etat  

 Zadaniem asystenta  rodziny  jest pomoc rodzinom wskazanym przez pracowników 

socjalnych  przy wdrażaniu prawidłowych postaw życiowych wszystkich jej członków. Współpraca 

asystenta odbywa się za zgodą rodziny. Pierwszy kontakt asystenta z rodzina odbywa się  

w obecności pracownika socjalnego. Podczas spotkania asystent stara się dowiedzieć jak najwięcej 

o rodzinie, dzieciach, o występujących problemach  oraz  ich  oczekiwaniach.  Asystent wspólnie  

z rodziną określa sposób wyjścia z trudnej sytuacji życiowej. Ustala mocne strony rodziny oraz  

rodzaj i kolejność podejmowanych działań.  

W pierwszej kolejności asystent wspiera rodzinę w rozwiązywaniu podstawowych problemów 

życiowych. Rola asystenta rodziny zaczyna się już na etapie profilaktyki, jego zadaniem jest 

całościowe wspieranie rodzin wychowujących dzieci, zagrożonych  różnymi dysfunkcjami.      

 Asystent rodziny do sierpnia w 2019 roku pracował z  5 rodzinami, w których było 18 

dzieci w wieku do 18 roku. 

Dominujące problemy  w tych rodzinach to: alkoholizm, niezaradność rodziców w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych, brak stałego zatrudnienia, wykluczenia społeczne rodziny, 

niepoprawne relacje w rodzinie, motywowanie rodziny do systematycznej rehabilitacji dzieci, brak 

więzi emocjonalnych rodziców w stosunku do dzieci. 

Na terenie Gminy Wieniawa jedna z rodzin pełni funkcję spokrewnionej rodziny zastępczej,  

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 8



w której przebywa rodzeństwo - 3 dzieci nieletnich pochodzących z terenu innej gminy 

W 2019 roku na podstawie Postanowienia Sądu Rejonowego w Przysusze III Wydział Rodzinny  

i Nieletnich 3 małoletnich dzieci zostały umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za pobyt  3 dzieci Gmina 

Wieniawa, poniosła 10%  kosztów utrzymania w Rodzinnym Domu Dziecka tj. kwotę  1210,36 zł. 

za okres pobytu  od 25.10. 2019 roku do 31.12.2019 roku.   

 Rodziny wymagające wsparcia oprócz pomocy pracowników socjalnych, asystenta rodziny  

korzystały z doradztwa specjalistów w Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym w Wieniawie.   

W punkcie bezpłatnych porad pomocy udzielali : -  specjalista terapii uzależnień oraz psycholog. 

Koszt zatrudnienia asystenta wraz z pochodnymi  -    28 939,17 zł -środki własne gminy. 

  

Rozdział 85213   § 30  /składka zdrowotna/  

Plan  12 400  zł  

          10 400 zł  -  dotacja  

           2 000 zł  - środki własne gminy 

Wydatkowano kwotę za 2019 r   - 10 189,80 zł.,  -   środki z budżetu państwa 

Obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego podlegają: 

- osoby pobierające zasiłek stały z pomocy społecznej niepodlegające obowiązkowi  ubezpieczenia 

zdrowotnego z innego tytułu. 

Odprowadzono składkę na ubezpieczenie zdrowotne od  20 osób pobierających zasiłek stały  

z pomocy społecznej, liczba odprowadzonych składek 191 na łączną kwotę 10 189,80 złotych                                                                                                                       

 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych  (tj. Dz. U. z 2019 roku , poz. 1373 z póź. zm. ) do zadań zleconych gminy 

należy wydawanie decyzji (potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej), w sprawach 

świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe. Na podstawie 

zebranych dokumentów i przeprowadzonych wywiadów środowiskowych wydał 9 decyzji 

potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

przez okres 90 dni. 

  

Rozdz.85219  - utrzymanie Ośrodka 

Utrzymanie Ośrodka pomocy  oraz zapewnienie środków na wynagrodzenie pracowników jest 

zadaniem własnym obowiązkowym Gminy.  

Plan 254 483   zl 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 9



           159 549,00 zł - środki  własne gminy  

              95 019,00 zł    -  dotacja  

Wydatkowano w 2019 roku  kwotę   254 483,62zł  

                                                              159 464,62 - środki własne gminy  

                                                                  95 019 – dotacja  

Wydatki związane z zatrudnieniem stanowiły kwotę  -       229 045,18 zł 

Pozostałe wydatki bieżące                                        -          25 438,44 zł 

Pozostałe  wydatki bieżące  to :  opłaty pocztowe, usługi telekomunikacyjne, nadzór i konserwację 

programów informatycznych, zakup druków i artykułów biurowych, zakup druków wywiadów 

środowiskowych, szkolenia pracowników.  

W 2019 roku w Gminnym  Ośrodku  Pomocy Społecznej w Wieniawie   zatrudnionych było 7  

pracowników w ramach umowy o pracę oraz jedna  osoba  na umowę zlecenie: 

 

1.  Kierownik        - 1  etat  

 2. Pracownicy socjalni       - 2  etaty  

 3. Asystent rodziny       - 1  etat                                                                                  

 5.  Opiekunka domowa                       - 1 etat    

 6.  Dzienny Opiekun                           - 1 etat   

 7.  Dzienny Opiekun                           - 4/5 etatu  

 8. Dzienny Opiekun                            -  umowa – zlecenie/ 40 godzin miesięcznie/ 

 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów /stypendia dla uczniów/ 

 

          Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieniawie w 2019 roku , zgodnie Uchwałą Rady 

Gminy w Wieniawie Nr 57.2015 z  12 czerwca 2015 roku,  realizował pomoc materialną  

o charakterze socjalnym : są to stypendia szkolne za okres od  stycznia do grudnia 2019 roku. 

W pierwszym półroczu 2019 roku pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana została na  

2 miesiące –maj czerwiec 2019r. Komisja rozpatrzyła 121 wniosków.  

 Komisja d/s pomocy materialnej o charakterze socjalnym zgodnie z regulaminem 

udzielania pomocy przyznała świadczenia w następujący sposób: 

1. w rodzinie gdzie dochód  za m-c sierpień 2018 roku na osobę wyniósł od 0,00zł do 396,0 0 

zł rodzina otrzymała stypendium na uprawnione dziecko w kwocie  130,00zł na okres 2  

m-cy  - przyznano świadczeń 68 x 130,00 zł  x 2 m-ce =17 680,00zł 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 10



2. w rodzinie gdzie dochód  za m-c sierpień 2018 roku  na osobę wyniósł od 396,01zł do 

528,00 zł rodzina otrzymała  stypendium na uprawnione dziecko w kwocie  99,00 zł na 

okres  2  m-cy  

 - przyznano świadczeń 53  x 99,00zł x 2m-ce  =10 494,00 zł 

 W I półroczu 2019 roku przyznano  242  świadczenia  na   kwotę  28 174,00 zł. 

W II półroczu 2019 roku zgodnie z protokołem komisji ds. udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym stypendia szkolne   rozpatrzyła 99 wnioski w tym 14 wniosków, nie 

spełniało   kryterium dochodowe.  

W miesiącu grudniu 2019roku przyznano i wypłacono świadczenia pieniężne  w następujący 

sposób: 

1. w rodzinie gdzie dochód  za m-c sierpień 2019 r.,  na osobę wyniósł od 0,00zł do 396,00 zł 

rodzina otrzymała stypendium na uprawnione dziecko w kwocie  164,00zł  x 4 m-ce  

- przyznano świadczeń 46 x 164,00 zł x 4 m-ce= 30 176,00 zł 

2. w rodzinie gdzie dochód  za m-c sierpień 2019 r.,  na osobę wyniósł od 396,01 zł do 528,00 

zł rodzina otrzymała  stypendium na uprawnione dziecko w kwocie  99,00 zł x 4 m-c 

- przyznano świadczeń 39 x 99,00zł x 4 m-ce =  15 444,00 zł 

W II półroczu 2019 roku przyznano 340 świadczeń na kwotę  45 620,00 zł. 

Łącznie w 2019 roku wypłacono 582  świadczeń na łączną kwotę   

73 794,00 zł.   

z tego :  

-   58 827,00 zł  środki z budżetu państwa  

 -  14 967,00 zł . środki własne gminy. 

 

Rozdz.   85507  - § 2030  -  Dzienni opiekunowie 

Plan               -   101 772,00 zł  

Wykonanie   -     90 795,04 zł  w tym:  

-   środki własne gminy –      72 795,04 zł  w tym wpłaty rodziców za wyżywienie i pobyt dziecka  

w placówce.  

 - dotacja” Maluch+” 2019    – 18 000 zł  

Liczba miejsc opieki nad dziećmi  zgodnie z zawartym porozumienie    -10 

Przeciętna miesięczna rzeczywista  liczba dzieci przebywających  w placówce w 2019r   – 8   

W  Dziennym Opiekunie zatrudnionych było 2 opiekunów na umowę o pracę oraz jedna osoba na 

umowę –zlecenie  / nie więcej niż 40 godzin miesięcznie/ 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 11



 

Punkt   Konsultacyjno – Informacyjny 

 działający przy Urzędzie Gminy Wieniawa  w 2019 roku udzielał  porad w Gminnym Centrum 

Kultury w Wieniawie. Finansowany ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomani w Wieniawie .  

Porad udzielali: 

- specjalista d/s uzależnień w wymiarze 2 godzin w miesiącu  

- psycholog  w wymiarze 2 godzin w miesiącu 

 Spotkania  z osobami korzystającymi z porad specjalisty ds.  uzależnień i psychologa za  2019 roku 

przedstawia się następująco: 

Ilościowy zakres świadczeń: 

1. Liczba odbytych porad, konsultacji, terapii ogółem – 55 porady 

2. Praca z osobami nadużywającymi alkoholu lub uzależnionymi – 29 porad  

3. Praca z osobami stosującymi przemoc w rodzinie i nadużywającymi alkoholu – 21 porad  

4. Praca z członkami rodzin z problemem alkoholowym – 2 porady  

5. Pozostałe porady, konsultacje – 3 porad  

6. Ogólnie liczba osób korzystających z porad  - 18.  

Zakres tematyczny pracy z osobami zgłaszającymi się do Punktu Konsultacyjnego obejmował:- 

pracę korekcyjno-edukacyjną z osobami stosującymi przemoc w rodzinie 

- pracę terapeutyczną z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz stosującymi przemoc w rodzinie 

- pracę wspierająco-motywacyjną z osobami doświadczającymi przemocy w rodzinie 

- profilaktykę  uzależnień 

- prace nad modelem szkodliwego spożywania alkoholu 

- program redukcji szkód dla osób uzależnionych od alkoholu 

- porady i konsultacje w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz nadużywania  

alkoholu. 

W 2019 roku odbyło się  20  godzin konsultacji psychologicznych. 

Udzielono porad dla  12  osób. Celem poradnictwa było: zidentyfikowanie trudności- diagnoza 

problemu; określenie czynników podtrzymujących istnienie problemu oraz trudności związanych  

z jego rozwiązaniem; poszukiwanie sposobów rozwiązania trudności.  

Tematyką  poradnictwa było:  

- zaburzenia funkcjonowania emocjonalnego ,  

- problemy związane  z nadużywaniem alkoholu szkodliwym piciem    

- psychoedukacja dot. mechanizmu uzależnienia, szkód społecznych, zdrowotnych  

i psychologicznych ,  

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 12



- budowanie motywacji do podjęcia leczenia odwykowego  

- wskazanie miejsc i ośrodków leczenia uzależnień,  

-problemy emocjonalne związane z nadużywaniem alkoholu przez członka rodziny, 

- psychoedukacja dot. mechanizmu współuzależnienia.  

 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wieniawie  działa   zespół interdyscyplinarny, który 

pomaga w rozwiązywaniu problemów rodzin korzystających z pomocy lub zgłaszanych przez inne 

instytucje. 

   W 2019 roku do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 16 formularzy 

wszczynających procedurę Niebieska Karta. Karty zostały  sporządzone przez policje, 

6„Niebieskich Kart” było kontynuowanych z poprzednich okresów. w 2019 roku w toku tej samej 

procedury zostało założonych 7 Niebieskich Kart.  

   W 2019  roku odbyło się 7  posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego/ grupy roboczej. Podczas 

spotkań prowadzono rozmowy motywujące, profilaktyczne, wspierające, kierujące. Podejmowano 

próby rozwiązywania sytuacji kryzysowych w rodzinach, w których występował  problem 

przemocy w rodzinie.  

     W 2019  roku Zespół Interdyscyplinarny  skierował  5  wniosków do Sądu Rejonowego  

w Przysusze III Wydział Rodzinny i Nieletnich   o wgląd w sytuacje tych rodzin, z uwagi na to że  

w rodzinach były małoletnie dzieci. 8 osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie 

zobowiązane przez członków zespołu interdyscyplinarnego   uczęszczały do Poradni Terapii  

Uzależnień w Przysusze lub do  Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego   w Wieniawie.  7 osób 

podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie  zostały zgłoszone do GKRPA,PN przy Urzędzie 

Gminy Wieniawa w celu  podjęcia  stosownych działań.  Ponadto jedna osoba jako podejrzana  

o stosowanie przemocy w rodzinie  na wniosek Sądu została  osadzona w areszcie śledczym .   

     Pracownicy socjalni w związku z procedurą „Niebieskiej Karty” prowadzili monitoring  

w środowisku zamieszkania osób, u których występował  problem przemocy. Kierowali wnioski do 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wieniawie, celem  zobowiązania 

osób nadużywających alkohol do podjęcia leczenia odwykowego. 

W 2019 roku z zakończono procedurę 20 „Niebieskich Kart„  

- 13 z uwagi na brak zasadności podejmowania działań, 

- 7 z uwagi na zakończenie przemocy w rodzinie lub zrealizowania indywidualnego planu pomocy. 

 

Bezpłatna żywność dla mieszkańców Gminy Wieniawa  

       Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieniawie podpisał Umowę z Radomskim  Bankiem 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 13



Żywności na okres od 15 listopada  2018 roku do 30  czerwca 2019 roku , na realizację zadań  

z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób najbardziej potrzebujących w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2018   

W ramach zawartych umów GOPS w Wieniawie w 2019  roku otrzymał i  rozprowadził artykuły   

spożywcze dla osób najbardziej potrzebujących  , które były bezpłatnie przekazane w 3 transzach 

dla 60 osób z 29 rodzin/osób  kwalifikujących się do tego rodzaju pomocy .Wydano  1,7612 ton  tj. 

180 paczek żywnościowych. 

Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną w 2019 roku stanowiła 115, liczba 

osób w tych rodzinach –389.  

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych i zleconych – przyznano decyzją świadczenia  

dla 197 osób,  w tym świadczenia pieniężne dla 55 osób,  

świadczenia niepieniężne – dla 142 osób.  

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych – 197 decyzji dla 115 rodzin osób w tych 

rodzinach 389.  

Najczęstszymi powodami przyznania pomocy było bezrobocie, ubóstwo, bezradność  

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego.  

Ważnym zadaniem pomocy społecznej realizowanym w ramach zadań własnych gminy jest 

praca socjalna. Praca socjalna jest działalnością zawodową skierowaną na przywrócenie lub 

wzmocnienie zdolności osób i rodzin do funkcjonowania w społeczeństwie, oraz doprowadzenie ich 

do samodzielności życiowej i rozwoju. Poza takim definiowaniem pracy socjalnej spotykamy się 

często z jej szerszym rozumieniem.  

Praca socjalna jest jedną z form usług socjalnych, oprócz profesjonalnego poradnictwa zalicza się 

do niej pomoc w załatwieniu spraw codziennych oraz pomoc w utrzymywaniu kontaktów  

z otoczeniem. Ustawa przewiduje, że w stosunku do osób, które spełniają przesłanki udzielenia 

pomocy społecznej określone w art. 3 ustawy o pomocy społecznej, Praca socjalna w środowiskach 

była świadczona m.in. w zakresie wspierania  w uzyskaniu pomocy ze strony właściwych organów, 

instytucji, pomoc w ustalaniu stopnia niepełnosprawności, informowanie o przysługujących 

uprawnieniach, współpraca ze szkołami, pedagogami szkolnymi, udział w spotkaniach z rodzicami 

na terenie szkół, ścisłej współpracy z kuratorami, uświadamianiu klientom skutków choroby 

alkoholowej, motywowaniu do podjęcia leczenia odwykowego, częste odwiedziny w rodzinach, 

rozmowy wspierające i motywujące.                                                                                                                                                                                          

 Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej  pomagali w kompletowaniu 

dokumentów niezbędnych do uzyskania skierowań  i umieszczenia w zakładach opiekuńczo – 

leczniczych, przeprowadzali wywiady środowiskowe dla potrzeb innych ośrodków pomocy 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 14



społecznej i instytucji, a także przeprowadzali wywiady dla potrzeb świadczeń rodzinnych.   

Pracą socjalną objęto  178  rodziny/osoby ,  w tych rodzinach było osób 550. 

W  2019  roku wpłynęło 234 wnioski   

Przeprowadzono  

- 359 wywiady środowiskowe w tym:  

 -  105 wywiadów środowiskowych/ alimentacyjnych na potrzeby innych instytucji  

 -  254 wywiadów  środowiskowych  na potrzeby tut.  Ośrodka 

   Wydano  378 decyzji  administracyjnych  w tym:    

        - 15  decyzji odmownych w tym:  

        -   3 decyzje odmowne z uwagi na niezgodności ze stanem faktycznym   

       - 12 decyzji odmownych z uwagi na dochód rodziny, który był wyższy niż kryterium 

dochodowe zgodnie z zapisem art.8 ustawy o pomocy społecznej.  

Od decyzji nie było odwołań do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

Współpraca  z  instytucjami,  stowarzyszeniami  i  organizacjami.  

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieniawa współpracuje z instytucjami, 

stowarzyszeniami i organizacjami. Korzystając z wzajemnych doświadczeń tworzymy wspólne  

inicjatywy  niesienia pomocy osobom tego potrzebującym.        

Do naszych partnerów należą: 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Przysusze 

3.  Sąd Rejonowy w Przysusze  /kuratorzy/ 

4. Komenda Powiatowa Policji w Przysusze 

5. Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

6.  Szkoła Podstawowa z Klasami Sportowymi w Wieniawie   

7. Publiczne Przedszkole w Wieniawie 

8.  KRUS 

9.   Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym  „Pomóż mi być” 

10. Stowarzyszenie  Abstynentów Klubu ”Opoka”  

11. Ośrodki  Pomocy Społecznej   

12. Domy Pomocy Społecznej 

13. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci      

14. Szkoły ponadgimnazjalne  do których uczęszczają dzieci z terenu gminy 

16. Punkt Informacyjno - Konsultacyjny w Wieniawie 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 15



17. Dzienny Dom Pobytu Senior Wigor w Komorowie 

18. Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałaniu 

Narkomanii w Wieniawie 

19.  Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Wieniawie 

20.  Szpitale,  

21. Placówkami medyczne – ośrodki zdrowia na terenie gminy Wieniawa 

22. Radomski Bank Żywności   

                                                                                                                                                 

  

                                                                                                       Sporządził: 

                                                                                                                                     

                                                                                                        Kierownik GOPS 

                                                                                                        Genowefa Sobótka 
 
 

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 16



UZASADNIENIE

Art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej , zobowiązuje kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do corocznego składania Radzie Gminy sprawozdania
z działalności ośrodka oraz przedstawienia potrzeb z zakresu pomocy społecznej sprawozdanie
stanowi załącznik do uchwały.

Id: 9BDD88B4-A573-486A-A1AF-68B1CEF3DD94. Podpisany Strona 1


		2020-03-26T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




